
ŠKOLA POD LUPOU
9. ROČNÍK MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ ZŠ STAŇKOV ZÁŘÍ 201 3
Redakční rada:

L. Augustinová, J. Schenk, T. Schenk, L. Malíková, E. Pluhařová, V. Bláhová

Schůzka redakční rady: každý čtvrtek v 7.1 5 v učebně informatiky

Uzávěrka říjnového čísla: 1 0. října 201 3



UUžž nnáámm ttoo zzaassee zzaaččaall oo!!
Zase začal nový školní rok. My větší
jsme se vůbec netěšil i a užíval i jsme
si prázdninové dny do posledního
dne, ale zato prvňáčci, ti ty poslední
srpnové dny nemohli ani dospat.
Těšil i se do školy, na paní učitelku,
na nové kamarády i na vyučovací
předměty. A jak se jim v prvních
týdnech ve škole líbí? Vyrazil i jsme
se na to do prvních tříd zeptat.
V 1 . A si paní učitelka Hettlerová
připravila pro děti spoustu her a
soutěží. Za snahu i šikovnost budou
prvňáčkové dostávat za odměnu

samolepky s Večerníčkem. Zatím se jim ve škole moc líbí, někteří říkal i , že hlavně paní učitelka,
a učení j im jde, připadá jim lehké.
I pro děti v 1 . B si paní učitelka Zahálková připravila mnoho soutěží. Společně s dětmi ze 4. třídy
si zahrál i několik her.

T. Schenk, P. Tulačka, 8. B

HHrryy vvee ddrruuhhýýcchh ttřřííddáácchh
I pro druháky jej ich paní učitelky připravily soutěže. Ve 2. A dostal i všichni od paní učitelky
Hlaváčkové čtvrtky se ZOO se šesti pavilony. Za práci v hodině, za jedničky děti dostávají
samolepky zvířátek, které si lepí do svých pavilonů.
Ve 2. B děti s paní učitelkou Vachtlovou pletou šálu pro slona. Děti si za svoji práci vybarvují
jednotl ivé dílky na šále slona.

NNaa ccoo ssee ttěěššíí vvee 33.. ttřříídděě??
Ve třetích třídách budou letošní rok hrát hru Šmoulí vesnice. Žáci budou sbírat šmoulovky -
samolepky s jahůdkami, které budou lepit do hrnce Taťky šmouly. Za deset nalepených
samolepek získají jednoho šmoulu, kterého si nalepí do šmoulí vesnice.

Míša Boříková, 8. A



UUžž jj ssmmee ččttvvrrťťááccii
Začal další školní rok a my dostal i novou paní učitelku.
Naše paní učitelka je moc milá a jmenuje se Jana
Pluhařová. Z předmětů nám přibyla přírodověda a
vlastivěda.
První týden jsme se seznamovali a moc jsme se neučil i .
1 7. září jsme měli dopravní výchovu. 3. října pojedeme na
dopravní hřiště do Domažlic. V tomto roce se nám bude
jistě líbit, protože pro nás paní učitelka připravila hru
Pejsku, najdeme ti páníčka.

Kristýnka Forstová, Anička Kučerová, 4. A

CCoo nnoovvééhhoo uu ppááťťáákkůů??
Ve třídách 5. A a 5. B pro nás paní
učitelky připravily nové celoroční
hry.
V 5. A budeme soutěžit o poklad.
Paní učitelka Budínová pro každého
připravila čtvrtku se čtyřmi truhlami
zlatých mincí a šperků. Jedna truhla
je na matematiku, druhá na češtinu,
další na přírodovědu a vlastivědu.
Když se nám něco povede, tak si
vybarvíme minci v truhle určitého
předmětu. Už jsme zvědaví, kdo
bude mít truhly vybarvené jako

první.
V 5. B paní učitelka Roubalová
připravila soutěž o čtyři oříšky. Podle
toho, jak se budeme v hodinách
snažit, si budeme vybarvovat oříšky
v češtině, matematice, přírodovědě a
vlastivědě.

V 5. A a v 5. B máme od letošního
roku nový předmět. Je to informatika.
Náš panu učitel Bc. Milan Khas je

hodný. Žáci se už umí přihlásit a odhlásit, jít na moodle a další věci. Všechny nás to strašně
baví. Je to fakt super.

L. Malíková, V. Bláhová, E. Pluhařová, 5. tř.



AAddaappttaaččnníí kkuurrzz ššeessttýýcchh ttřříídd

V pátek ráno jsme vstávali už v sedm hodin a šli do školní kuchyňky na snídani. Po
dobré snídani jsme šli na hřiště, kde jsme si zahráli různé hry, a pak jsme vyrazili ke
koze. Dopolední vycházkou jsme byli vysíleni, a tak jsme se šli posilnit do školní
jídelny. Po obědě byl krátký polední klid. Pak jsme si povídali a hráli různé hry. Ve tři
hodiny jsme vyrazili do tělocvičny. Adaptační kurz jsme ukončili kolem páté hodiny.

K.Stauberová, A.Teršlová, 6. B

Ve čtvrtek 19. 9. a v pátek 20. 9.
měly obě šesté třídy adaptační kurz.
Sešli jsme se ráno před osmou ve
škole a kolem půl desáté jsme
odcházeli na vlak, který odjížděl
kolem čtvrt na jedenáct. Když jsme
dorazili na nádraží, chvilku jsme
čekali, než nám přijede vlak. Jeli
jsme do Plzně podívat se na veletrh
cestovního ruchu, kde měly být
pokusy z Techmánie. Cestou do
Plzně byly ale potíže. Z Nýřan do
Vejprnic byla výluka. Do Vejprnic
nás tedy odvezl autobus a pak jsme
nasedli zpět do vlaku a jeli do Plzně.
Nejdříve jsme se byli podívat na veletrhu cestovního ruchu. Viděli jsme pokusy s
kapalným dusíkem. Také tam hráli hudebníci. Potom jsme šli ven, kde byly takové
skládačky, které jsme skládali. Pak jsme šli do muzea na výstavu Džungle za plotem.
Bylo tam několik rostlin na ukázku a také tam byla jedna nebezpečná. Je jako kopřiva,
když na ni sáhnete, tak vás také popálí. Ale toto spálení se strašně pomalu hojí. Po
malé přednášce jsme dostali papíry, na kterých byly otázky, které jsme museli správně
zodpovědět. Nakonec jsme si řekli správnou odpověď. Tím skončil náš výlet v Plzni.
Vrátili jsme se vlakem do Staňkova. Šli jsme do školy do podkroví, kde jsme zpívali
karaoke a pak jsme v tělocvičně hráli hry. Nakonec pro nás ještě paní učitelky
připravily noční hru. Rozdělili jsme se do skupin, dostali jsme papír, na který jsme
napsali jméno naší skupiny. Pravidla zněla: možnost se pohybovat pouze v přízemí a v
prvním patře, nesmí se běhat a strašit. Cílem hry bylo najít deset otázek a správně na
ně odpovědět. Kdo správně odpověděl, mohl si vylosovat štěstí. Pak jsme se vrátili do
třídy a dívali se na film Rrrr!!!

Dan Krásný, 6. A




